09/2014 – DE/de K4 – 1.1 – 287
 KA-EU
mit elektrischer  Auffahrhilfe
 Kapillarrohrfühler
 Geprüft nach VDI 6022
 Brandschutzklappen
 Serie KA-EU
 1

09/2014 – DE/deK4 – 1.1 – 294
 Brandschutzklappen
 Bestellschlüssel  KA-EU
 1
 KA-EU
  KA – EU – 2  /  DE  /  400×300×680  /  Z01
 Serie
KA-EU Brandschutzklappe
 für die Abluft gewerbli cher Küchen
 Material
 Keine Eintragung: verzinktes Gehäuse
2 Edelstahl 1.4301
 Bestimmungsland
DE Deutschland
 Andere Bestimmungsländer auf Anfrage
 Nenngröße [mm]
 B × H × L
 Anbauteile
Z00 Grundausführung
Z01 Mit Steuergerät
Z02 Mit Steuergerät
 und elektrischer Auffahr hilfe
 Bestellschlüssel
 Bestellbeispiel KA-EU-2/DE/500×500×880/Z02
Ausführungsvariante Gehäuse Edelstahl
Bestimmungsland Deutschland
Nenngröße 500 × 500 × 880 mm
Anbauteil mit Steuergerät und elektrischer Auffahrhilfe
09/2014 – DE/de K4 – 1.1 – 295
 Brandschutzklappen
 Spezielle Information – Endschalter  KA-EU
 1
 Anwendung
– Brandschutzklappe
 ist mit zwei Endschaltern  ausgerüstet
– Endschalter Klappenstellung „ZU": Endschalter
ermöglicht Klappenstellungsanzeige.
 Im  Bereich der zulässigen Schaltleistung
lassen  sich Relais oder Kontrollleuchten
schalten oder  die Weiterleitung zur
Brandmeldetechnik  realisieren
– Endschalter Klappenstellung „AUF":
Endschalter ist mit Ventilator verbunden
 und  stellt sicher, dass der Ventilator nur läuft,
wenn  die Brandschutzklappe ganz geöffnet ist
 Beschreibung
 Technische Daten
 Funktion
Endschalter
Anschlussleitung Länge/Querschnitt 1 m/3 × 1,0 mm²
Schutzgrad IP 67
Kontaktausführung Doppelkontakt-Wechsler, Silber
Maximaler Schaltstrom 4 A
Maximale Schaltspannung 24 V DC, 230 V AC
 KA-EU in ZU-Stellung
① Stellungsanzeige ZU Endschalter unbetätigt
② Stellungsanzeige AUF Endschalter betätigt
 KA-EU in AUF-Stellung
① Stellungsanzeige ZU Endschalter betätigt
② Stellungsanzeige AUF Endschalter unbetätigt
09/2014 – DE/deK4 – 1.1 – 296
 Brandschutzklappen
 Spezielle Information – Endschalter  KA-EU
 1
Kontakt 21 – 22 geöffnet Kontakt 21 – 22 geschlossen
 Verdrahtungsbeispiel - Endschalter betätigt
N(-) L(+)
21
22
1314
24 V DC
230 V AC
① Endschalter Klappenstellung "ZU"
- Kontrollleuchte oder Relais, kundenseitig
 Endschalter Klappenstellung "AUF"
- Ventilator, kundenseitig
 Verdrahtungsbeispiel - Endschalter  unbetätigt
N(-) L(+)
24 V DC
230 V AC
21
22
1314
① Endschalter Klappenstellung "ZU"
- Kontrollleuchte oder Relais, kundenseitig
 Endschalter Klappenstellung "AUF"
- Ventilator, kundenseitig
09/2014 – DE/de K4 – 1.1 – 297
 Brandschutzklappen
 Spezielle Information – Haftmagnet  KA-EU